
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
A SPECIÁLNÍHO VYBAVENÍ PRO BOJ S ONEMOCNĚNÍM COVID-19 

č. OZ/20/23264 

Níže uvedené smluvní strany 

1. Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 70892822 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
( dále jen „Převodce") 

2. Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 
příspěvková organizace 
se sídlem Za Kopečkem 353,564 01 Žamberk 
IČO: 00196096 
zastoupený Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem příspěvkové organizace 
( dále jen „Nabyvatel") 

(Převodce a Nabyvatel dále společně jen „Smluvní strany") 

spolu uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku: 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje podmínky bezúplatného převodu majetku Převodce na 
Nabyvatele. Tento majetek je určen ve veřejném zájmu pro řešení a prevenci epidemie 
onemocnění COVID-19 u Nabyvatele. 

2. Převodce je výlučným vlastníkem níže uvedené hmotné movité věci - termokamery, 
v jednotkové ceně: 

( dále společně jen „Majetek"). 

Název Evidenční/sériové Jednotková cena Konečná jednotková Počet 
produktu číslo v Kč bez DPH cena v Kč ks 

AT3003F 
FEVER SN: B0140055 126 847,35 126 847,35 1 SCREENING 

LOSUNG 

3. Nabyvatel se zavazuje Majetek převzít do svého vlastnictví a naložit s ním v souladu 
s účelem stanoveným touto smlouvou. 

strana 1/3 



4. O bezúplatném předání a převzetí Majetku bude smluvními stranami sepsán protokol. 
K předání Majetku dojde nejpozději do 15 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

5. Převodce prohlašuje, že stav Majetku odpovídá jeho stáří, že mu nejsou známy žádné 
vady Majetku neodpovídající době užívání a že je dosavadním vlastníkem tohoto 
Majetku. Převodce dále prohlašuje, že na Majetku neváznou zástavní práva, dluhy, 
věcná břemena, jiné právní povinnosti či práva třetích osob. 

6. Nabyvatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s faktickým stavem Majetku a že mu 
není známa žádná vada Majetku, na kterou by měl převodce upozornit. 

Čl. II. 
Prohlášení Smluvních stran 

1. Převodce prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
oprávněn převést vlastnické právo k Majetku za podmínek upravených touto smlouvou 
na Nabyvatele. 

2. Nabyvatel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn od Převodce nabýt 
vlastnické právo k Majetku za podmínek upravených touto smlouvou. 

Čl. III. 
Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věcech 

1. Vlastnické právo k majetku a nebezpečí škody na Majetku přechází na Nabyvatele dnem 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

Čl. IV. 
Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 

1. Převodce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel nepoužil 
Majetek v souladu s jeho účelem vyjádřeným v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny majetku specifikované v čl. 
I v případě, že Majetek úplatně zcizí, zastaví, pronajme, propachtuje či jinak úplatně 
zatíží ve prospěch třetí osoby, a to bez předchozího písemného souhlasu Převodce. 

3. Převodce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel bez 
předchozího písemného souhlasu Převodce Majetek užije v rozporu s odstavcem 2 
tohoto článku. 

Čl. v. 
Závěrečná ujednání 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se 
řídí účinným právním řádem České republiky, a to zejména aplikovatelnými 
ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

strana 2/3 



• 

• 2. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně 
odsouhlasenými a průběžně číslovanými písemnými dodatky. 

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), se tato 
smlouva povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv. Převodce se zavazuje, že 
zašle tuto smlouvu správci registru kjejímu uveřejnění. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění. 

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis si ponechá Převodce a jeden stejnopis obdrží Nabyvatel. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, neboť smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední z obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na 
vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna v registru smluv ani devadesátý den ode dne 
jejího uzavření, pak je následujícím dnem zrušena od samého počátku. 

Doložka dle§ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
schváleno Radou Pardubického kraje 
dne I O. 8. 2020 usnesením R/2799/20 

V Pardubicích dne 2 O. 08. 2020 V Žamberku dne 2 7, 08. 2020 

Za Převodce: Za Nabyvatele: 

 

Ing. Rudolf Bulíč 
ředitel příspěvkové orga izace 

Albertinum, odborný léčebný ústav, 
Žamberk 

strana 3/3 


